

 <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA</b>								
PROPRIETÁRIO: : PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA OBJETO : IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TSD) NO MUNICÍPIO DE IRAQUARA/BA BDI : 22,05% BDI diferenciado : :15% ENCARGOS : :115,15% DATA BASE :BAHIA SICRO OUT/2023 SINAPI NÃO DESONERADO 11/2023 ORSE 03/2024								
<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA</b>								
ITEM	FUNTE E CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	P. UNIT. (R\$) SEM BDI	P. UNIT. (R\$) COM BDI	P. TOTAL (R\$)	PESO (%)
<b>1.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	M2	39,00	R\$ 441,89	R\$ 539,33	R\$ 21.033,87	0,66%
3.1	2605 ORSE	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO	M2	46.050,00	R\$ 1,44	R\$ 1,76	R\$ 81.048,00	2,54%
<b>2.0</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>						
90777	90777 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	180,00	R\$ 122,30	R\$ 149,27	R\$ 26.868,60	0,84%
90776	90776 SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	800,00	R\$ 38,88	R\$ 47,45	R\$ 37.960,00	1,19%
<b>3.0</b>		<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE MAQUINAS</b>						
	CPU	MOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	UND	1,00	R\$ 8.234,73	R\$ 10.050,49	R\$ 10.050,49	0,31%
	CPU	DESMOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	UND	1,00	R\$ 8.234,73	R\$ 10.050,49	R\$ 10.050,49	0,31%
<b>TOTAL ITENS (1.0;2.0; 3.0):</b>							<b>R\$ 187.011,45</b>	<b>5,85%</b>
<b>4.0</b>	<b>SINAPI</b>	<b>TERRAPLANAGEM</b>						
4.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE	M2	46.050,00	R\$ 1,37	R\$1,67	R\$ 76.903,50	2,41%
4.1.1	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS	M3	9.210,00	R\$ 32,25	R\$39,36	R\$ 362.505,60	11,34%
<b>TOTAL ÍTEM 4.0:</b>							<b>R\$ 439.409,10</b>	<b>13,75%</b>
<b>5.0</b>	<b>SICRO</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO (TSD E CAPA SELANTE)</b>						
5.1	4011352	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA	M2	46.050,00	R\$ 3,91	R\$ 4,77	R\$ 219.658,50	6,87%
5.2	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUIDO - BRITA COMERCIAL	M2	46.050,00	R\$ 20,85	R\$ 23,97	R\$ 1.103.818,50	34,53%
<b>TOTAL ÍTEM 5.0:</b>							<b>R\$ 1.323.477,00</b>	<b>41,41%</b>
<b>6.0</b>		<b>AQUISIÇÃO DOS LIGANTES BETUMINOSOS</b>						
6.1	M2092	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EIA	T	55,26	R\$ 3.603,43	R\$4.143,94	R\$ 228.994,12	7,16%
6.2	M2097	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	151,97	R\$ 4.109,79	R\$4.726,26	R\$ 718.226,10	22,47%
<b>TOTAL ÍTEM 6.0:</b>							<b>R\$ 947.220,22</b>	<b>29,64%</b>



7.0	SICRO/SINA PI	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO						
7.1	5914622	(EMULSÃO RR-2C) TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA. Transporte de RR-2C DTM 355 km	T.KM	20.446,20	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 42.323,63	1,32%
7.2	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR RODOVIA PAVIMENTADA - transporte de EAI dtm 355 km	T.KM	56.227,05	R\$ 1,80	R\$ 2,07	R\$ 116.389,99	3,64%
7.3	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF 07/2020	M3.KM	21.565,22	R\$ 1,16	R\$ 1,42	R\$ 30.622,61	0,96%
7.4	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF 07/2020	M3.KM	9.863,91	R\$ 1,16	R\$ 1,42	R\$ 14.006,75	0,44%
7.5	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE M3XKM) AF 07/2020	M3.KM	5.802,30	R\$ 1,16	R\$ 1,42	R\$ 8.239,27	0,26%
<b>TOTAL ÍTEM 7.0:</b>							<b>R\$ 211.582,25</b>	<b>6,62%</b>
8.0	ORSE	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
8.1	11688	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resinaacrílica com microesferas de vidro	M2	2.302,50	R\$ 31,17	R\$ 38,04	R\$ 87.587,10	2,74%
<b>TOTAL ÍTEM 8.0:</b>							<b>R\$ 87.587,10</b>	<b>2,74%</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>							<b>R\$ 3.196.287,12</b>	<b>100,00%</b>
<b>R\$/M2</b>							<b>R\$ 69,41</b>	
<p><b>R\$ 3.196.287,12</b> TRÊS MILHÕES, CENTO E NOVENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS</p> <p>Foi considerado truncamento com três casas decimais nas planilhas orçamentárias.</p> <p>IRAQUARA/BAHIA, 23 DE JULHO 2024</p> <p style="text-align: right;"><i>Prefeitura Municipal de Iraquara/BA</i> <b>Responsável Técnico</b></p>								

